ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Городского округа Подольск
от 20 июня 2023 года

                                                      № 2
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Шашкова О.И., Долгих Е.П., Шастина О.П., Ропот Т.Ю.,        Швецова Е.А., Горохова О.С., Пономарев В.И.
Заседание Комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Городского округа Подольск присутствуют 7 членов Комиссии.

По результатам рекомендаций Комиссии от 16.05.2023 получена следующая информация:

По первому вопросу директором ФИО приняты меры по урегулированию конфликта интересов.

По второму вопросу директором ФИО приняты меры по урегулированию конфликта интересов.

По третьему вопросу директором ФИО приняты меры по урегулированию конфликта интересов.

По четвертому вопросу директором ФИО приняты меры по урегулированию конфликта интересов.

По пятому вопросу директором ФИО приняты меры по урегулированию конфликта интересов.

По шестому вопросу директором ФИО приняты меры по урегулированию конфликта интересов.

По седьмому вопросу директором ФИО приняты меры по урегулированию конфликта интересов.
По восьмому вопросу директором не приняты меры по урегулированию конфликта интересов, так как учреждение находится в процессе реорганизации в форме присоединения к другому учреждению и должность директора будет сокращена до 01.08.2023.

По девятому вопросу директором ФИО приняты меры по урегулированию конфликта интересов.

По десятому вопросу директором ФИО приняты меры по урегулированию конфликта интересов.

На заседании Комиссии рассматривалось десять вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО.

2. Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО.
3. Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО.

4. Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО.

5. Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО.

6. Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО.

7. Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО.

8. Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО.
9. Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО.

10. Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО.
Шастина Ольга Петровна, начальник отдела кадров Управления делами Администрации Городского округа Подольск, доложила о выявленных коррупционных нарушениях.

Вопрос 1:
Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера директора ФИО.
Данный вопрос рассматривается без участия директора ФИО (личное заявление).
При рассмотрении материалов, представленных директором ФИО, выявлено, что в справке супруга за 2021 год ею не был указан счет в банке и срочные обязательства финансового характера.

Умысла в сокрытии информации не имела. В справке о доходах за 2022 год вся информация указана в соответствии с предоставленными документами. Факт совершения проступка подтверждает.

На голосование Комиссии ставится решение:

Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные директором ФИО, являются неполными.

Рекомендовать Главе Городского округа Подольск применить к ФИО дисциплинарное взыскание в виде замечания.

 Голосовали: «за» - единогласно,

                       «против» - 0.
Вопрос 2:
Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера директора ФИО.
Данный вопрос рассматривается без участия директора ФИО (личное заявление).

При рассмотрении материалов, представленных директором ФИО, выявлено, что в справке о доходах за 2021 год в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» она не указала счета, открытых в банке.
Намерения скрыть или исказить информацию о счетах в банках не имела. Факт совершения проступка подтверждает.

На голосование Комиссии ставится решение:

Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные директором ФИО, являются неполными.

Рекомендовать Главе Городского округа Подольск применить к ФИО дисциплинарное взыскание в виде замечания.

 Голосовали: «за» - единогласно,

                       «против» - 0.
Вопрос 3:
Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера директора ФИО.
Данный вопрос рассматривается без участия директора ФИО (личное заявление).

При рассмотрении материалов, представленных директором ФИО, выявлено, что в справке о доходах за предыдущие годы в разделе 3.1 «Недвижимое имущество» она не указывала нежилое строение (хоз. блок) площадью «» кв.м.
Намерения скрыть или исказить информацию о недвижимом имуществе не имела.  В справке за 2022 год все сведения указаны в соответствии с документами. Факт совершения проступка подтверждает.

На голосование Комиссии ставится решение:

Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные директором ФИО, являются неполными.

Рекомендовать Главе Городского округа Подольск применить к ФИО дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Голосовали: «за» - единогласно,

                       «против» - 0.
Вопрос 4:

Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера директора ФИО.

Данный вопрос рассматривается без участия директора ФИО (личное заявление).

При рассмотрении материалов, представленных директором ФИО, выявлено, что в справке за 2021 год он указал не все счета в банках у себя и супруги, а также не указал объекты недвижимости у супруги.

Умысла в сокрытии информации не имел. В справке о доходах за 2022 год вся информация указана в соответствии с предоставленными документами. Факт совершения проступка подтверждает.

На голосование Комиссии ставится решение:

Признать, что сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги, представленные директором ФИО являются неполными.

Рекомендовать Главе Городского округа Подольск применить к ФИО дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Голосовали: «за» - единогласно,

                                  «против» - 0.
Вопрос 5:
Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера директора ФИО.
Данный вопрос рассматривается без участия директора ФИО (личное заявление).

При рассмотрении материалов, представленных директором ФИО, выявлено, что в справке за 2021 год на себя и на супруга в разделе 3. «Сведения об имуществе» она указала не все объекты недвижимости, а также счет в банке.
Намерения скрыть или исказить информацию о счетах в банках и недвижимом имуществе не имела.  В справке за 2022 год все сведения указаны в соответствии с документами. Факт совершения проступка подтверждает.

На голосование Комиссии ставится решение:

Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные директором ФИО, являются неполными.

Рекомендовать Главе Городского округа Подольск применить к ФИО дисциплинарное взыскание в виде замечания.

 Голосовали: «за» - единогласно,

                       «против» - 0.

Вопрос 6:

Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера директора ФИО.

Данный вопрос рассматривается без участия директора ФИО (личное заявление).

При рассмотрении материалов, представленных директором ФИО, выявлено, что в справке о доходах на супруга за 2021 год в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» он не указал счет в банке и транспортное средство.

За отчетный 2022 год нарушения устранены, сведения подтверждены документально, данные сверены с данными ИФНС. Намерения скрыть или исказить информацию об имуществе и счетах в банках не имела. Факт совершения проступка подтверждает.

На голосование Комиссии ставится решение:

Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные директором ФИО, являются неполными.

Рекомендовать Главе Городского округа Подольск применить к ФИО дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Голосовали: «За» - единогласно,

                                    «против» - 0.

Вопрос 7:

Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера директора ФИО.

Данный вопрос рассматривается без участия директора ФИО (личное заявление).

При рассмотрении материалов, представленных директором ФИО, выявлено, что в справке о доходах на супругу за 2021 год в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» он не указал 2 счета в банках и в разделе 3.1 «Недвижимое имущество» не указал объект недвижимости.
Намерения скрыть или исказить информацию о счетах в банках и недвижимом имуществе не имел.  В справке за 2022 год все сведения указаны в соответствии с документами. Факт совершения проступка подтверждает.

На голосование Комиссии ставится решение:

Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные директором ФИО, являются неполными.

Рекомендовать Главе Городского округа Подольск применить к ФИО дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Голосовали: «за» - единогласно,

                                    «против» - 0.
Вопрос 8:

Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера директора ФИО.

Данный вопрос рассматривается без участия директора ФИО (личное заявление).
При рассмотрении материалов, представленных директором ФИО, выявлено, что в справках на себя и супругу о доходах за 2021 год в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» он не указал счета в банках, площадь квартиры указал не верно, в датах открытия счетов допустил ошибки.
Умысла в сокрытии информации о счетах и доходах не имел. В справке за 2022 год все сведения указаны в соответствии с документами. Факт совершения проступка подтверждает.

На голосование Комиссии ставится решение:

Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные директором ФИО, являются неполными.

Рекомендовать Главе Городского округа Подольск применить к ФИО дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Голосовали: «за» - единогласно,

                                    «против» - 0.
Вопрос 9:

Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера директора ФИО.

Данный вопрос рассматривается без участия директора ФИО (личное заявление).
При рассмотрении материалов, представленных директором ФИО, выявлено, что в справке за 2021 год она не указала счета в банках и недвижимое имущество.
Намерения скрыть или исказить информацию о счетах в банках и недвижимом имуществе не имела.  В справке за 2022 год все сведения указаны в соответствии с документами. Факт совершения проступка подтверждает.

На голосование Комиссии ставится решение:

Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные директором ФИО, являются неполными.

Рекомендовать Главе Городского округа Подольск применить к ФИО дисциплинарное взыскание в виде замечания.

 Голосовали: «за» - единогласно,

                         «против» - 0.
Вопрос 10:

Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера директора ФИО.
Данный вопрос рассматривается без участия директора ФИО (личное заявление).
При рассмотрении материалов, представленных директором ФИО, выявлено, что в справке о доходах за 2021 год в разделе 3.1 «Недвижимое имущество» он не указал недвижимое имущество.
Умысла в сокрытии информации не имел. Факт совершения проступка подтверждает.

На голосование Комиссии ставится решение:

Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные директором ФИО, являются неполными.

Рекомендовать Главе Городского округа Подольск применить к ФИО дисциплинарное взыскание в виде замечания.

 Голосовали: «за» - единогласно,

                         «против» - 0.

Председатель Комиссии                               ______________________
О.И. Шашкова
Заместитель председателя Комиссии
 ______________________   Е.П. Долгих
Секретарь Комиссии

 ______________________   О.П. Шастина
Члены Комиссии

________________________Т.Ю. Ропот

________________________ Е.А. Швецова
________________________ О.С.  Горохова

________________________ В.И. Пономарев